C). o F-GC-11 GESTION DE CONTRATACION

mp‘;#a Yaran®. [ISTA DE CHEQUEO ACTA DE LIQUIDACION
e CONTRATO DE OBRA
# CONTRATO Y ANO 058 DE 05 DE DICIEMBRE DEL 2022
CONTRATISTA JOHAN SEBASTIAN RIOS PALACIO NIT O CC: 1.057.304.693
OBJETO DEL CAMBIO DE RED DE CONDUCCION TARCARA SECTOR VEREDA SANTA RITA POR
CONTRATO: EMERGENCIA EN EL MUNICIPIO DE AGUADAS CALDAS i
DOCUMENTO VERIFICADOS \ |#FoLios
1- Actualizacion de la péliza de calidad o estabilidad con la fecha de recibo final de la obra. X
2. Paz y salvo oficina de trabajo. X
3- Paz y salvo del contratista donde conste que pago la seguridad social integral y parafiscales de X
los trabajadores a cargo en la obra.
4- Pago FIC. X
5- Relacion de todas las domiciliarias que se reconstruyan en donde se indique el suscriptor, el
niamero del contador, la direccidn, la autorizacion del propietario para esta reposicion y las N/A
cantidades de obra de cada una y el valor (CON RECIBIDO DEL DEPTO. COMERCIAL a quien se
debe hacer entrega de los formatos F-AC-50, F-AC-51 y F-AC-52 por cada usuario).
6- Evaluacién realizada por el Supervisor (Formato F-GC-16). X
7- Original del Acta de Liquidacion. X
8- Certificado de obra. X
9- Evaluacién atencion de emergencias - Formato F-AG-07 (Sdlo aplica para emergencias) X

Nota: Si pasados tres (3) dias después del recibo de esta documentacién el Supervisor del contrato no

presenta correcciones, quedara en firme y sera subida al SECOP.

Secretaria General CERTIFICA que recibid la documentaciéon completa y que ésta se encuentra en la carpeta

del contrato.
4 \ 3
AV\ATCC‘S 'PELW C‘HYCJ::IO 53 AWC\W:'B G
NOMBRE DE QUIEN CERTIFICA FIRMA
Fecha 260 / 52/23
DATOS DEL SUPERVISOR //
JUAN PABLO ZULUAGA CORREA INGENIERO DE ZONA gz f\
NOMBRE CARGO /FIRMA

/ /
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Seguros
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MUNDIAL DE SEGURQS S A TELEFOND 2
Date: 2023.01.25 10:27:25 -05:00

COMPARIA MUNDIAL DE SEGURCS 5.A,
EI3N.6B-24PISOS12Y 3. BOGOTA
0 - WWW.SEGUROSMUNDIAL.COM.CO

tu compafia siempre

ANEXO DE MODIFICACTION DE POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO

NIT Cbdigo de Seguridad:  +iK6MPsBfBYaBf173aNtcg== SERVICIOS PUBLICOS
SOMOS GRA!
VA REGIMEN COMUN - AUTORETENEDORES L VERSION CLAUSULADO 96-84-2821-1317-P-@5-PPSUS2R000006AGE -DBAT
No. POLIZA CMZ-108821341 No. ANEXO 1 No. CERTIFICADO 528003311 No. RIESGO
TIPO DE DOCUMENTO FECHA DE EXPEDICION  25/01/2023 SUC. EXPEDIDORA CEN MANIZALES
VIGENCIA DESDE | VIGENCIA HASTA Dias VIGENCIA DEL CERTIFICADO DESDE VIGENCIA DEL CERTIFICADO HASTA
20:00 Horas Del  ©5/12/2022 | 24:80 Horas Del | 85/81/2028 N/A N/A N/A N/A
TOMADOR RIOS SEBASTIAN, JOHAN No. DOC. IDENTIDAD  1.857.384.693
DIRECCION  CL 11 B # 8 A 3 MANZANA 28 CASA 4 VILLAMARIA TELEFONO 3127209638
ASEGURADO EMPOCALDAS S.A. E.S.P. No. DOC. IDENTIDAD  898.883.239-9
DIRECCION CARRERA 23 NO.75-82 TELEFONO 8867080
BENEFICIARIO  EMPOCALDAS 5.A. E.S.P. ) B ) ) No. DOC. IDENTIDAD  896.893.239-9
DIRECCION CARRERA 23 NO.75-82 TELEFONO 8867880
OBJETO DE CONTRATO

SEGUN ACTA DE RECIBO DE OBRA FINAL DE FECHA ©4 DE ENERO DE 2023 REALIZADA AL CONTRATO SE PROCEDE AJUSTAR LA VIGENCIA CITADA EN EL
AMPARC DE ESTABILIDAD DE LA OBRA POR UN TERMINO DE 5 AROS.

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN EL CONTRATO NO.®58-2822 , CUYO
OBJETO ES CAMBIO DE RED DE CONDUCCION TARCARA SECTOR VEREDA SANTA RITA POR EMERGENCIA EN EL MUNICIPIO DE AGUADAS CALDAS.

**LEASE EN EL AMPARO DE ESTABILIDAD DE LA OBRA SU VIGENCIA DE 5 ANOS, CONTADOS A PARTIR DEL ACTA DE RECIBO A SATISFACCION DE LA OBRA**

NOMBRE DEL AMPARO = VIGENCIA DESDE © VIGENCIA HASTA SUMA ASEGURADAS VALOR PRIMAS

CUMPLIMIENTO ©8:80 Horas Del ©4/81/2023 24:8@ Horas Del 85/04/2023 18.115.875,48 6,90
PRESTACIONES SOCIALES 29:90 Horas Del ea/e1/2e23 24:90 Horas Del 85/01/2026 6.743.383,60 @,00
ESTABILIDAD DE LA OBRA 90:90 Horas Del ©4/01/2023  24:00 Horas Del ©4/01/2028 6.743.383,68 9,00
TOTAL ASEGURADO $ 23.601.842,60
INTERMEDIARIOS T C
DHA i PO j % PARTICIPACION PRIMA BRUTA ¢ @,00
PELAEZ OCCIDENTE LIMITADA AGENCIAS 100,00 e
DESCUENTOS $
EXTRA PRIMA
2 e ________DISTRIBUCIONCOASEGURO =~ =
COMPANIA TIPOCOASEGURO ~ POLIZALIDER ~ CERTIF.LIDER % PARTICIPACION PRIMA NETA $ 0,00
GASTOS EXP. $ 2,00
VA $ ©,08

CONVENIO DE PAGD DIRECTO €FCCTIVO, Techa de Pago: 25/01/2023 1'011;_.‘ PAGAR

CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA

ES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO DILIGENCIAR EL FORMULARIO DE CONOCTIMIENTO DEL CLIENTE, SUMINISTRAR INFORMACION VERAZ Y VERIFICABLE Y REALIZAR ACTUALIZACION DE
DATOS POR LO MENOS ANUALMENTE (CIRCULAR EXTERNA 026 DE 2008 SUPERFINANCIERA).

EL TOMADOR Y/O ASEGURADO SEGUN CORRESPONDA, SE COMPROMETE A PAGAR LA PRIMA DENTRO DE LOS 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DEL INICIO DE IGENCIA DE LA POLIZA.

DE ACUERDO CON EL ARTICULO 1068 DEL CODIGO DE COMERCIO, MODIFICADO POR EL ARTICULO 82 DE LA LEY 45 DE 1990, LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA DE LA PRESENTE POLIZA
0 DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A LA COMPARIA
DE SEGUROS PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS POR LA EXPEDICION DE LA POLIZA.

EN MI CALIDAD COMO TOMADOR DE LA POLIZA INDICADA EN ESTA CARATULA, MANIFIESTO EXPRESAMENTE QUE HE TENIDO A MI DISPOSICION LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA
MANIFIESTO ADEMAS, QUE DURANTE EL PROCESO DE NEGOCIACION, ANTICIPADAMENTE ME HAN SIDO EXPLICADAS POR LA COMPARNIA Y/O POR EL INTERMEDIARIOS DE SEGUROS AQUI
INDICADO, SOBRE LAS EXCLUSIONES Y ALCANCES Y CONTENIDOS DE LA COBERTURA, AS! COMO LAS GARANTIAS, EN VIRTUD DE TAL ENTENDIMIENTO, LAS ACEPTO Y DECIDO TOMARLA

POLIZA DE SEGUROS CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO. \
Lineas de Atencién al Cliente:
’9 .{;}, « Nacional: 01 8000 111 935
) 3 - ; \ « Bogota: 327 4712-327 4713
Firma Auterizada - Compania Mundial Seguro S.A. BN OOR

Cumplimos los sueios de nuestro planeta reciclando reponsablemente.
Protege el medio ambiente evitando la impresion de este documento.
HOJA No

I OMBIANE OF LA INFRAE

AFILADDS & LA CAMARA (
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m@%@g@a COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.
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NIT 860.037.0136 Afiliados
SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES : CAMARE
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LA COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A

CERTIFICA:

Que la garantia de Cumplimiento contenida en la péliza CMZ-18@661341 y endoso, 1 cuyo afianzado es:
RIOS SEBASTIAN, JOHAN Asegurado o Beneficiario: EMPOCALDAS S.A. E.S.P. / EMPOCALDAS S.A. E.S.P. ,
expedida por la Compafiia en 25/81/2023, no expirard por falta de pago de la prima de la péliza o de los
certificados o anexos que se expidan con fundamento en ella o por revocacidn unilateral por parte del
Tomador o de la Compafia.

CEN MANIZALES a los 25 dias del mes ENERO del afio 2623.

2

Firma Autorizada - Compafia Mundial de Seguros S.A.

AINFRAFSTRUCTURA ¥ PASA - &PF

A LA CAMARA OOLOMBIANA DF |

I Cumplimos los suefios de nuestro planeta reddando responsablemente.
mdm@mmmﬂohrwamMM

AFILIADCS
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Mur | de ¢ u S.A. .
ity e Recibo de Pago

- CLIENTE-

/ N
| 528003311
L
l Fecha de Facturacion 25/01/2023 24/02/2023 ;
| ANEXO DE MODIFICACION DE POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO 00.0
SERVICIOS PUBLICOS 100 |
Péliza No. CMZ-100001341 o000 |
| Periodo Facturado 05/12/2022 05/01/2028 00,00
EFECTIVO | 5 | |
— — —— — — 4 }
Nombre / Razén Social RIOS SEBASTIAN, JOHAN Banco No Cuenta No Cheque Valor Cheque
CL11B #8A 3 MANZANA 28 CASA 4 VILLAMARIA 1057304633

; PELAEZ OCCIDENTE

Apreciado Cliente:

T ESPACIO PARA EL TIMBRE

; 2.2 ero cel 2ance) UNICAMENTE o
| 3 €6 Meafrany e o) rala clausy eniaca ‘
| . !
| i
} 4.5 i PATRIMONIOS AUTONOMOS CREDICORP CAPITAL FIDUCIARIA !
| Hit y Gmero de referencia de esta bolet, €350 de devolucidn del {
| e 0. NO SE ACEPTAN CHEQUES DE OTRAS PLAZAS.

; 5. Para e Pago « traviss del botdn PSE, ingrese a nuest a pigina web www.segurosmundial.com.co 1 13 ina E haga clicy 3

528003311

i Fecha de Facturacion 25/01/2023 Fecha Limite de Pago , 24/02/2023
| ANEXO DE MODIFICACION DE POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO SR |
Péliza No. CMZ-100001341 VA : : S
Wl recdorcuade ESPRPR 05/01/2028 'VALOR TOTAL A PAGAR § 0000 |

| Nombre / Razén Sacial RIOS SEBASTIAN, JOHAN No Cuenta No Cheque Valor Cheque

CL11B #BA 3 MANZANA 28 CASA 4 VILLAMARIA 1057304693

2 — PELAEZ OCCIDENTE

Corresponsales |
OPCION1 |

(415)7709998434219(8020)00000528003311 (3900)000000000000(96)20230224
Bancos |
Corresponsales ';
OPCION 2 |

(R

(415)7709998039933(8020)031594(8020)22990528003311(2900)000000000000(96)20230224

SUPERINTENDENCIA FINANGIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO




Recibo de Pago

Mundial de Seguros S.A.

860.037.013-6

guwo €Xito’  efecty Edé%s

CORRESPONSALES Ban ;0| ombi !E . /,,&} 472

Corresponsal Banca depago ;
a
-
& Scotiabank & onvivienon
i =
Banco de Bogotda Q' Bancolombia
BANCOS @ I
Banco de Occidente 1
)

Hi puntored ®s

Te damos mas
CORRESPONSALES

SUPERINTENDENCLA FINANCIERA
D COLOMBLA

VIGILADO




s NO. Radicado: 08SE2023741700100000105
: = Fecha: 2023-01-12 08:04:54 am
iRemilen!e: Sede: D.T. CALDAS

gy MINISTERIO DEL TRABAJO

Depen:DESPACHO DIRECCION TERRITORIAL

Deslinalario JOHAN SEBASTIAN RIOS PALACIO

MINISTERIO DEL TRABAJO |

oveccon ewsnona. caos RN LINN ||nu|unnmmn|n||||||_;

En cumplimiento del numeral 19, articulo 1, de la Resolucion 2143 del 28 de mayo de 2014,

HACE CONSTAR
A QUIEN PUEDA INTERESAR:

Que, una vez revisado el sistema de informacion de sanciones de la Direccion Territorial de Caldas del Ministerio
de Trabajo, Sede Manizales, respecto al solicitante relacionado a continuacion, se evidencia lo siguiente:

Fecha Solicitud: . 11 de ENERO
ombre ylo Razon Social: JOHAN SEBASTIAN RIOS PALACIO
Identificacion: 1057304693-8
NO REGISTRA SANCIONES
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ADVERTENCIA: E! contenido de la_presente constancia tinicamente tiene validez en la Jurisdiccion de la
Direccion Territorial de Caldas del Ministerio del Trabajo, cuyos municipios son: Manizales, La Dorada,
Chinchina, Villamaria, Riosucio, Anserma, Neira, Supia, Pensilvania, Aguadas, Samana, Salamina,
Manzanares, Palestina, Pacora, Marquetalia, Filadelfia, Aranzazu, Risaralda, Victoria, Marmato, Norcasia, La
Merced, San Jose, Marulanda, Puerto Salgar (Cundinamarca), Guética (Risaralda), Mistraté (Risaralda) y
Quinchia (Risaralda).

oL0}isodal |B BIRUOIDdBIIPaI O] [BND 8 ‘Y1) 061pod o
99URISS 0JUBLINIOP 8]SS 8P Zopl|eA B| JBOILISA Bled

Si se requiere informacion sobre otras jurisdicciones debera ser solicitada en Ia respectiva Direccion Territorial.

ESTE CERTIFICADO TIENE VIGENCIA DE DOS (2) MESES

Dado en la ciudad de Manizales, el dia 12 de enero de 2023.

Jfoi

/c'
CARDO ANDRES RINCON
MONTOYA

Director Teritorial (E)
Sede Administrativa Atencién Presencial Linea nacional gratuita,
Direccién: Carrera 14 No. 99-33 Con cita previa en cada desde télefono fijo:
Pisos: 3,4, 6, 7, 10,11, 12 y 13 Direccién Territorial o 018000 112518
Teléfono PBX: Inspeccién Municipal del Celular desde Bogota:120
(601) 3779999 Trabajo. www.mintrabajo.gov.co
Bogota

@mintrabajocol f @MintrabajoColombia ’ @MintrahajoCol




PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
LEGALES

ARTICULO 50 LEY 789 DE
2002 (PERSONAS
JURIDICAS)

JOHAN SEBASTIAN RIOS PALACIO, identificado con cédula de ciudadania
1.057.304.693 de Filadelfia, en nombre propio, bajo la gravedad de juramento, certifico
elpago de los aportes de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las
Cajas de Compensacion Familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al
Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formaciéon Profesional para la
Industria de Construccion (articulo 65 Ley 1819 de 2016 y articulo Decreto 1047 de 1983),
pagados por la compafiia durante los ultimos seis (6) meses contados a partir de la fecha
de cierre del presente procedimiento de seleccion. Lo anterior, en cumplimiento de lo
dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

LINDA ROCIO HUERTAS MARTINEZ identificada con cédula de ciudadania 52.881.426 y
tarjeta profesional N° 267031- T, de la Junta Central de Contadores de Colombia, en mi
condicion de Contadora de JOHAN SEBASTIAN RIOS PALACIO identificado con C.C
1.057.304.693, certifico el pago de los aportes de salud, riesgos profesionales, pensiones y
aportes alas Cajas de Compensacion Familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar, alServicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacion Profesional
para la Industria de Construccion (articulo 65 Ley 1819 de 2016 y articulo 3 Decreto 1047 de
1983), pagados por la compafiia durante los gitimos seis (6) meses contados a partir de la
fecha de cierre del presente procedimiento de selecciéon. Lo anterior, en cumplimiento
de lo dispuesto en el articulo 50 de laLey 789 de 2002

En constancia, se firma en Manizales, a los 25 dias del mes de enero de 2023.

1AN RIOS PALACIO
93

JOHAN SEB
C.C: 1.057!

(inds Y|
LINDA ROCIO HUERTAS MARTINEZ

CONTADORA PUBLICA
TP 267031-T




Lol Eo JUNTA CENTRAL G 9
g .. DE CONTADORES

Certificado No:

PEEP@PERBPEPEEOOE

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico LINDA ROCIO HUERTAS MARTINEZ identificado con CEDULA DE
GIUDADANIA No 52881426 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 267031-T
Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ******* * s s s a st s sssnrubbrtx s s s

t*tiii*******k*ti*ii*!‘*******iii&*t********tii***ﬁ****t!**t**l—i***

***i*i*ti*'ﬁ"**********ii‘******t*****i**********iti*"l*******ti*i***

Dado en BOGOTA a los 26 dias del mes de Octubre de 2022 con vigencia de (3) Meses, contadosa
partir de la fecha de su expedicién.

e

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1899, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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e O JUNTA CENTRAL
“% loe conTADORES qD

Esta tarjeta es el tnico documento que lo acredita como Contador Publico de
acuerdo con lo establecido en la Ley 43 de 1990, Es personai e intransferible

Agradecemos a quien encuentre esta tarjeta comunicarse al PBX: (57)(1) 644 4450
0 devolverla a la UAE - Junta Central de Contadores a la Carrera 16 No. 87- 46
Of.301 en Bogota D.C.
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aportes
en linea

Planilla Resumen

DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Kentificacién | dv Razon Soclal Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Cludad-Dep Teléf Ex _m-mq.mzb e
CC 1057304693 RIOS PALACIO JOHAN SEBASTIAN B - MENOS DE 200 COTIZANTES JOHAN SEBASTIAN RIOS carrera 24 # 30-28 apto 102 | MANIZALES-CALDAS 8580841 5
PALACIO
DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pension Salud Pago Planilia Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
202212 2023-01 E 023/01/23 a

RESUMEN DE PAGO

AFP (ADMINISTRADORAS: 3)

COLFONDOS 231001 800,227,940 6
COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7
PORVENIR 230301 B00,224,808 8

ARL (ADMINISTRADORAS: 1)

ARL SURA 14-11 890,903,790 -1

CCF (ADMINISTRADORAS: 1)

CONFAMILIARES CCF11 890,806,490 5

EPS (ADMINISTRADORAS: 3)

ASMET SALUD EPS SAS ESSCH2 900,935,126 7
NUEVA E.P.S. EPS037 900,156,264 2
SALUD TOTAL EPSO02 800,130,907 4

Pagina 2 de 2

AFILIADOS VALOR LIQUIDADO  INTERESES MORA

8 §437,600
3 $272,100
1 585,400

L-I - - - -

0 I N

520,
589
$867,600

580,100
5200,000
£200,000
$115,000
§115,000
$115,000

5,400
100
500

SALDOS E

INCAPACIDADES

YALOR A PAGAR

5437,600
272,100
585,400
580,100
$200,000
$200,000
$115,000
$115,000
$115,000
§5,400
$20,100
589,500
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COMPROBANTE

NIT Medio de Pago No. Transaccion No. Autorizacién/CUS Fechay Hora

8999990341 BANCO 83622410 1879563804 24/01/2023
DAVIVIENDA

Razoén Social: SENA

Usuario Pagador: 1057304693

Descripcidn del Pago: Pago Ordinario - FIC

Direccidon IP; 181.48.189.242

Su transaccion fue Total Pagado
<strong>APROBADA</strong> por la

Descripcién Cantidad Valor Pagado

Pago Ordinario - FIC 1 $ 84,292.00

M ecollect

$ 84,292.00

Valor Servicio

COP$ 84,292.00



Medio de Pago

8999990341 BANCO

DAVIVIENDA

Numero de Identificacion
1057304693

Primer Apellido (si es Persona natural)
RIOS PALACIO (

Digito de Verificacion (Si es persona
Cédula de Ciudadania
Departamento

CALDAS

Direccién de Domicilio

Calle 11A 8b-03

Localizacién

Nacional

Correo electronico

riossebastian1990@gmail.com
Regional

Caldas

Ndmero Licencia de Obra

Nombre Obra
REPOSICION ACUEDUCTO TARCARA

Fecha Terminacién Obra
04/01/2023 7

Tipo FIC

Costo Total de Obra (Sin Aportes)
Mes Periodo a Pagar

1 /

Costo Total Mano de Obra

0.00

Valor Intereses Moratorios
0.00

Aporte SENA

0.00

No. Transaccion

83622410

1879563804 24/01/2023

Primer Nombre 6 Razén Social
JO HA|>1,SEBASTIAN

Tipo de documento
03

Naturaleza Juridica
03

Ciudad Capital
MANIZALES (CALDAS)

Ciudad de Domicilio

Manizales

Teléfono de Contacto
+57,312 7209638

Cédigo SIIF
3-2-07-1-02-1-04-43
Regional Centros SIIF

36-02-00-017-000000

Nuamero Contrato de Obra
058 del 05 de diciembre

¥

Ciudad de Ejecucién de la Obra
AGUADAS

Fecha Inicio Obra
26/12/2022

Ao Periodo a Pagar
2023

Costo Total de Obra a Todo Costo
33716918.00 /

Namero de Trabajadores en el Periodo
0

Aporte FIC
84292.00

Valor del Pago
84292.00

No. Autorizacién/CUS FechayHora = «~
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EMPOCALDAS S.AE.SP
GESTION CONTRATACION

Version 3 EVALUACION DE DESEMPENO DE CONTRATISTA
Mayo 2013 (Aplica para obras civiles)
JHOAN
NOMBRE DEL CONTRATISTA: E%QST'AN DIRECCION:  ||[VILLAMARIA
PALACIO
FECHA DE
NIT O CEDULA 1057304693 || o2 |F 1 oas o [2023-02-23
NUMERO DE CONTRATO: ||58/2022 CALIFICACION||3

Asigne el puntaje a cada uno de los criterios teniendo en cuenta la siguiente escala:

Bueno = 3. Regular = 2, Malo = 1.

Si no es posible evaluar alguno de los criterios propuestos coloque en la casilla de calificacién N/A

TABLA DE ASIGNACION DE PUNTAJES

CLASIFICACION CRITERIO A EVALUAR CALIFICACION
Cumplimiento de especificaciones técnicas y proceso constructivo. 3
ggllilADAD BE LAy Acatamiento en tiempo y oportunidad de instrucciones del interventor . 3
Resultado en los ensayos. 3
Entrega oportuna de los documentos para perfeccionar el contrato. 3
CUMPLIMIENTO ||Entrega oportuna de documentos necesarios para la realizacién de las actas. 3
DE PLAZOS Cumplimiento en el cronograma de la obra. | 3
Cumplimiento del plazo establecido. | 3 |
Presentacion a tiempo de la afiliacién del personal. 3
MANEJO DEL Cumplimiento en pago de salarios, parafiscales y seguridad social. 3
CONTRATO Solicitud oportuna de tramites juridico - Administrativos (Aprobacion de no previstos 3
- ampliaciones - adiciones - suspensiones...). .
Presentacion al dia de la bitacora. 3
ASPECTO Cumplimiento de normas de seguridad y prevencion de riesgos. 3
SOCIALY Pago a proveedores y sub-contratistas, 3
AMBIENTAL Manejo del impacto urbano y ambiental. 3
CRITERIO DE EVALUACION PORCENTAJE| PUNTAJE [[CRUEICACION
Calidad de la Obra 40% 3 1.2
Cumplimiento de Plazos 20% 3 0.6
Manejo del Contrato 20% | 3 0.6 |
Aspectos Social y Ambiental 20% | 3 0.6

EVALUADOR: (INTERVENTOR DE LA OBRA)

NOMBRE: [Juan Pablo Zuluaga Correa -
CARGO: Ingeniero Interventqr Zona~
FIRMA:

Y

gz -




KlEmpocaldas (@ empocaldas_oficial
B empo@empocaldas.com.co
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ACTA DE RECIBO DE OBRA FINAL

@ www empocaldas.comco

CONTRATO
CONTRATISTA:
MODALIDAD DE
CONTRATACION

CONTRATANTE
REPRESENTANTE LEGAL
C.C.

OBJETO

COSTO DIRECTO
ADMINISTRACION 28 %
IMPREVISTO 1%
UTILIDAD 5%
.V.A. SOBRE UTILIDAD 19 %
VALOR TOTAL OBRAS

VALOR TOTAL EJECUTADO
SALDO NO EJECUTADO

RECURSOS

SUPERVISION
SUPERVISION LIQUIDACION
PLAZO

CDP
RP

ACTO No 058 DEL 5 DE DICIEMBRE DE 2022
JOHAN SEBASTIAN RIOS PALACIO

SOLICITUD UNICA OFERTA

EMPOCALDAS S.AE.S. P
ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
16.072.158 DE MANIZALES

CAMBIO DE RED DE CONDUCCION = TARCARA
SECTOR VEREDA SANTA RITA POR EMERGENCIA EN
EL MUNICIPIO DE AGUADAS CALDAS

24.984.748
6.995.730
249.847
1.249.237
237.355
33.716.918 INCLUIDO A.L.U. E IVA SOBRE UTILIDADES.

4 HhH PP

$ 31.190.072
$ 2.526.846

PROPIOS

INGENIERO OSCAR LEONARDO GARCIA CARDOZO
INGENIERO JUAN PABLO ZULUAGA CORREA
TREINTA (30) DIAS CALENDARIO

236 DEL 24 DE ENERO DE 2023
219 DEL 24 DE ENERO DE 2023

En la ciudad de Manizales a los 4 dias del mes de enero de 2023 se reunieron OSCAR LEONARDO
GARCIA CARDOZO Ingeniero Supervisor por parte de Empocaldas SA ESP vy el sefior JOHAN
SEBASTIAN RIOS PALACIO, contratista de obra, con el fin de realizar el ACTA DE RECIBO DE

OBRA FINAL, Segtin ACTO No 058 DEL 5 DE ENERO DE 2023.

il

1

OSCAR rjg GARCIA CARDOZO

Ingeniero dq Zona '
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

JOHAN SEBA

Contratista / _

RIOS PALACIO

Pagina1l]|3 o
Carrera 23 No: 75 - B2 Manizales -Caldas

& PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 850.803.239-9



Bl Empocaldas (@ empocaldas_oficial
empo@empocaldas.com.co
@ wwwempocaldas.com.co

ompoeeldas amxs PRIMERO

Cowatray o Rartos b bienesiar

ACTA DE CUMPLIMIENTO

ACTO No 058 DEL & DE DICIEMBRE DE 2022
JOHAN SEBASTIAN RIOS PALACIO

CONTRATO
CONTRATISTA:
MODALIDAD DE

CONTRATACION SOLICITUD UNICA OFERTA

CONTRATANTE EMPOCALDAS S.AES. P

REPRESENTANTE LEGAL ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE

C.C 16.072.158 DE MANIZALES

OBJETO CAMBIO DE RED DE CONDUCCION TARCARA

SECTOR VEREDA SANTA RITA POR EMERGENCIA EN
EL MUNICIPIO DE AGUADAS CALDAS

COSTO DIRECTO $ 24.984.748

ADMINISTRACION 28 % $ 6.995.730

IMPREVISTO 1% $ 249.847

UTILIDAD 5% $ 1.249.237

.V.A. SOBRE UTILIDAD 19 % $ 237.355

VALOR TOTAL OBRAS $ 33.716.918 INCLUIDO A.LU. E IVA SOBRE UTILIDADES.
VALOR TOTAL EJECUTADO $ 31.190.072

SALDO NO EJECUTADO $ 2.526.846

RECURSOS PROPIOS

SUPERVISION INGENIERO OSCAR LEONARDO GARCIA CARDOZO

SUPERVISION LIQUIDACION
PLAZO

CDP
RP

INGENIERO JUAN PABLO ZULUAGA CORREA
TREINTA (30) DIAS CALENDARIO

236 DEL 24 DE ENERO DE 2023
219 DEL 24 DE ENERO DE 2023

En la ciudad de Manizales a los Se reunieron
los sefiores: ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE, Gerente de EMPOCALDAS S.AESP,
OSCAR LEONARDO GARCIA CARDOZO como SUPERVISOR de EMPOCALDAS S.A
E.S.Py el Sefior JOHAN SEBASTIAN RIOS PALACIO., Contratista con el fin de Efectuar la
entrega, por parte del contratista a EMPOCALDAS S.A E.S. P de las obras realizadas en
desarrollo del ACTO No 058 DEL 5 DE DICIEMBRE DE 2022.

En consecuencia, una vez diligenciada la inspeccion de las obras realizadas y haber
comprobado que las mismas se realizaron de acuerdo a los términos del contrato suscrito
para tal efecto, se procede a Liquidar el Presente Contrato.

El recibo por parte de EMPOCALDAS S.A E.S.P. de los trabajos realizados no releva al
contratista de su responsabilidad y obligaciones futuras, por obras deterioradas por
circunstancias previstas y no previstas, ejecutadas por el Contratista y que hace referencia
el Contrato.

Pagina 2|3 o
Carrera 23 No: 75 - 82 Manizaies -Caldas
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P f KlEmpocaldas (@ empocaldas_oficial
@ empocaldas s vy Ol FrMERD empo@empocaldas.com.co

P stk @ www empocaldas.comco

BALANCE DEL ACTO:
VALOR OBRAS CIVILES $ 33.716.918
ADICION No.1 $ 0
Valor del Contrato $ 33.716.918
Valor Acta 1 Y FINAL $ 31.190.072
Saldo No ejecutado $ 2.526.846
SUMAS IGUALES $ 33.716.918 | $ 33.716.918

NO SE CONCEDIO ANTICIPO

Las partes declaran estar a paz y salvo por cualquier concepto.

Ng¢ sjendo otro gl motivo de I presente Acta se firma por los que en ella intervinieron.

qd .

Lo e

NDRES FELIPE TABA ARROYAVE JOHAN SEE
erente Contratist
EMPOCALDAS S.A.E.S.P.

IN'RIOS PALACIO

10 HBUMBERTO LOPERAPROANOS

VoBo SERG
Ingeniero,de Zona Centro Norte Jefe Operation y Mantenimignto
EMPOCALDAS 8S.A. E.S.P. EMPOCALDAS S.A. E.S.F.

VoB
Secretaria General
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Pagina 3|3 o
Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
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FlEmpocaldas (©) empocaldas_oficial
B empo(@empocaldas.com.co

Ve V)
Ocaiﬁ S obierno de
KQ / CMpocaces PeEiibis

EL SUSCRITO INGENIERO JUAN PABLO ZULUAGA CORREA INGENIERO ZONA
CENTRO NORTE DE LA EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

HACE CONSTAR QUE:

JOHAN SEBASTIAN RIOS PALACIO identificado con cédula de ciudadania N.
1.057.304.693 de Filadelfia, suscribido el Contrato 058 de Diciembre 05 de 2022 con
EMPOCALDAS S.A. E.S.P., que la informaciéon de dicho contrato se relaciona a
continuacion:

B & wwwempocaldas.com.co

CONTRATO CONTRATO 058 DEL 05 DE DICIEMBRE DE 2022
CONTRATISTA: JOHAN SEBASTIAN RIOS PALACIO
OBJETO: "CAMBIO DE RED DE CONDUCCION TARCARA

SECTOR VEREDA SANTA RITA POR EMERGENCIA EN
EL MUNICIPIO DE AGUADAS CALDAS "

VALOR INICIAL: $ 33.716.918

VALOR TOTAL: $ 33.716.918

VALOR TOTAL EJECUTADO: $ 31.190.072

FECHA DE INICIO 05 DE DICIEMBRE DE 2022
FECHA DE RECIBO 04 DE ENERO DE 2023

Que las cantidades definitivas ejecutadas fueron:

PRELIMINARES

LOCALIZACION Y REPLANTEOQ ML $ 6.680 | 114,00 761.520
EXCAVACIONES

EN MATERIAL COMUNDEOA2 M M3 S 35.000 | 68,40 2.394.000
RELLENOS COMNPACTOS CON MATERIAL SELECCIONADO DE

EXCAVACION M3 S 24.000 | 54,72 1.313.280
DISPERSION DE MATERIAL SOBRANTE M3 S 18.000 | 13,68 246.240
ACUEDUCTO

EMPA M IONATU |

EXI:TE!.;:-ES POR TERMOFUS BERIA DE POLIETILENO UN $  1.400.000 2,00 2 .800.000

INSTALACION DE TUBERIA DE 8" POLIETILENO POR

TERMOEUSION ML S 80.970 | 111,60 9.036.252

SOBREACARREO DE TUBERIA NUEVA PARA INSTALAR GL $ 1.500.000 1,00 1.500.000
lS)LéI\SII'I'I\FI,I(S)'PI;R:;“:'TERMOFUSIDN DE CODO DE POLIETILENO PN 16 UN $  1.370.659 0,00 0

TRANSPORTE DE TUBERIA Y ACCESORIOS DESDE CHINCHINA

AGUADAS HASTA EL SITIO DE LA OBRA VIAIE | 3 1.600.00 48 G
RECUPERACION DE TUBERIA EXISTENTE

TRANSPORTE DE PERSONAL AL SITIO DA | S 350.000 8,00 2.800.000
EXCAVACION PARA RECUPERACION DE TUBERIA M3 S 35.000 | 58,50 2.047.500

° Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
k PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9



"3

empocaldas

Construyendo juntos tu bienestar

#] Gobierno de
& CALDAS

RELLENOS COMPACTOS PARA TAPAR ZANJA RECUPERACION DE

BIEmpocaldas (@) empocaldas_oficial

v,

empo@empocaldas.com.co

& www.empocaldas.com.co

OBRA HASTA CHINCHINA

TUBERIA M3 S 24.000 | 58,50 1.404.000
RECUPERACION Y CORTE DE TUBERIA ML S 22.736 | 105,00 2.387.280
SOBREACARREO TUBERIA RECUPERADA GL S 1.300.000 1,00 1.300.000
TRANSPORTE TUBERIA RECUPERADA DESDE EL SITIO DE LA VIAIE | $ 1.600.000 1,00 1.600.000

Para constancia se firma a los 23 (veintitrés) dias del mes de Enero de 2023.

IngeniergZona Céntro Norte

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9

LUAGA CORREA



C,' 7 F-AG-07 EMPOCALDAS SAESP

7/ Version 1 .

empocic- Enero 2017 EVALUACION ATENCION DE EMERGENCIAS
MEMORIA DEL EVENTO

FECHA'Y HORA DE LA EMERGENCIA

05 de diciembre de 2022

FECHA'Y HORA EN LAS QUE SE REGRESA A LAS
CONDICIONES DE NORMALIDAD

04 de enero de 2023

BREVE DESCRIPCION

Debido a la temporada invernal que se esta presentando, hubo un movimiento
en masa en el lugar de la emergencia lo que desplazo Ia tuberia de 8" de Ia red
principal del acueducto dejando expuesta la tuberia y con riesgo de ruptura lo
que ocacionaria un desabastecimiento del servicio de agua portable en el
municipio de aguadas, por lo tanto se hizo necesario la reposicion y realizar un
nuevo trazado en la tuberia para evitar el riesgo.

POSIBLES CAUSAS

Fuertes e intensas lluvias en este sector en los meses de noviembre y diciembre

IMPACTO DE LA EMERGENCIA

Posible ruptura de tuberia de 8" acueducto municipal de Aguadas Caldas

NUMERO DE USUARIOS AFECTADOS

Municipio que surte |a tuberia de agua de 8" de acueducto municipal de Aguadas
Caldas

CHEQUEO DE LAS ACCIONES DEL EVENTO
ASPECTO EVALUADO Sl |NO OBSERVACIONES
La emergencia estaba contemplada dentro del plan de X
emergencia y contingencia
Se habian realizado simulacros previos de esta emergencia? X
El protocolo de actuacion se activé segun lo previsto en el plan X
de emergencia y contingencia?
El comité de emergencias cumplié con las funciones X
establecidas
Se encontré disponible el stock de materiales necesarios para X
superar esta emergencia
Se cumpli6 lo establecido en materia de comunicaciones? X
La emergencia fue superada en el tiempo previsto? X
Fue necesario solicitar apoyo de entes Externos? X
Fue necesario solicitar apoyo de personal de otras seccionales? X

Fecha de la evaluacion

JUAN PABLO ZULUAGA CORREA- INGENIERO DE ZONA

Nombre y Cargo de quien evalla




